
Algemeen

Gegevens onderneming

BioXpert B.V.

Activiteiten onderneming

Het maken van transgene knaagdieren, fokken van proefdieren, huisvesting en verzorging van 
proefdieren, uitvoeren van experimenten in opdracht.

Omzetgegevens

Netto-omzet 2015: € 945.499

Personeel gemiddeld aantal

Op moment van faillissement 10. 

Saldo einde verslagperiode

Het saldo op de boedelrekening bedraagt per heden € 178.189,04.

Verslagperiode

Verslag 1:
27 september 2016 t/m 17 oktober 2016.

Verslag 2:
18 oktober 2016 t/m 8 februari 2017.

Bestede uren in verslagperiode

Verslag 1:
De curator en (insolventie)medewerkers hebben de afgelopen periode circa 85,3 uren aan dit 
faillissement besteed. 

Verslag 2:
De curator en (insolventie)medewerkers hebben de afgelopen periode circa 206,4 uren 
aan dit faillissement besteed. 

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000008278:F001

27-09-2016

mr. S.J.O. de Vries

Curator: mr. R.C.M. Michielsen

Insolventienummer: F.01/16/479

Pagina 1 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

09-02-2017Datum:Nummer: 2



Bestede uren totaal

Verslag 2:
Totaal werden er 291,7 uren aan dit faillissement besteed.

Toelichting

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder is mevrouw C.J.J. Coenen – de Roo. 

Aandeelhouders zijn B-Scientific B.V. (waar mevrouw Coenen enig aandeelhouder/bestuurder 
is) en J.B. Prins Advies en Project management B.V. 

1.2 Winst en verlies

2015: € - 221.670
2014: € - 313.789

1.3 Balanstotaal

2015: € 676.036 
2014: € 594.145 

1.4 Lopende procedures

Geen.

1.5 Verzekeringen

Via Centraal Beheer Achmea. 

1.6 Huur

Bedrijfslocatie wordt gehuurd voor € 29.942,66 per maand incl. servicekosten. De huur is door 
de verhuurder opgezegd en eindigt per 1-12-2016.

Verslag 2:
De bedrijfslocatie is opgeleverd aan de verhuurder. Met de verhuurder bestaat mogelijk 
nog een geschil over teveel betaalde voorschotten voor levering energie. De curator 
onderzoekt dat nog nader. 

1.7 Oorzaak faillissement

Wegvallen van belangrijke opdrachtgever en oplopende achterstand in huurbetalingen.

Pagina 2 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

09-02-2017Datum:Nummer: 2



2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

10, inclusief stagiaire.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

16.

2.3 Datum ontslagaanzegging

30 september 2016. 

2.4 Werkzaamheden

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

N.v.t.   

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Huisvesting van dieren, apparaten ten behoeve van dierproeven. Exacte omvang wordt 
vastgesteld door middel van een taxatierapport van NTAB in opdracht van Rabobank Oss-
Bernheze en de curator.

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

Nog niet bekend. 

Verslag 2:
€ 175.786,50

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

Nader te bepalen. 

Verslag 2:
Conform Recofa-richtlijnen.

Pagina 3 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

09-02-2017Datum:Nummer: 2



3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t.

Verslag 2:
Ja, de Belastingdienst heeft een vordering van € 102.110,=.

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Huisvesten proefdieren van opdrachtgevers, fokken van proefdieren, uitvoeren van 
experimenten, detachering en het schrijven van een safety rapport.  

Verslag 2:
Het onderhanden werk is geïncasseerd door de curator, zie 4.1.

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

Ongeveer € 150.000

Verslag 2:
Niet van toepassing.

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

Nog te bepalen.

Verslag 2:
Niet van toepassing.

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

3.15 Andere activa: Beschrijving

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Verslag 1:
€ 122.181,95 per 14 oktober 2016. Er wordt nader onderzoek gedaan naar een vergoeding die 
betaald moet worden wegens een ontbonden contract. Dit houdt mogelijk een verhoging van 
de debiteurenpositie in van +/- € 120K.  

Pagina 4 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

09-02-2017Datum:Nummer: 2



Verslag 2:
De ontbindingsvergoeding was onjuist berekend, de debiteurenpositie per datum 
faillissement bedroeg € 121.314,41. Twee debiteuren hebben hun schuld verrekend met 
een vordering die zij op failliet hadden, waardoor het totaal te incasseren bedrag aan 
debiteuren op € 100.603,44 komt.

 Er was eerst volgens opgave van de bestuurder een OHW-positie per datum 
faillissement van € 150.000,=. Dit werd later bijgesteld, omdat daar alle nog uit te voeren 
werkzaamheden in verwerkt waren. De OHW-positie werd uiteindelijk bijgewerkt naar 
€ 18.069,44. 
Alle debiteuren zijn geïncasseerd.

    

4.2 Opbrengst

4.3 Boedelbijdrage

4.4 Werkzaamheden

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Verslag 1:
€ 427.255,90

5.2 Leasecontracten

N.v.t. 

5.3 Beschrijving zekerheden

Verslag 1:
Rabobank Oss-Bernheze heeft aangegeven een pandrecht te hebben op: voorraden, 
octrooien, inventaris, vorderingen op derden, rechten/vorderingen uit polissen en achterstelling 
en verpanding vordering op B-Scientific B.V. respectievelijk J.B. Prins Advies & 
projectmanagement B.V.

5.4 Separatistenpositie

5.5 Boedelbijdragen

Nader overeen te komen. 

Verslag 2:
Voor de debiteurenincasso is een boedelbijdrage van 10% overeengekomen. 

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Verslag 1:
Ingeroepen door meerdere partijen. Wordt onderzocht.

Pagina 5 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

09-02-2017Datum:Nummer: 2



Verslag 2:
Afgewikkeld.

5.7 Retentierechten

Verslag 1:
Ingeroepen door meerdere partijen. In het kader van afronding projecten wordt dit na afronding 
daarvan verder onderzocht. 

Verslag 2:
Afgewikkeld.

5.8 Reclamerechten

N.v.t. 

5.9 Werkzaamheden

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

Verslag 1:
Ondernemingsactiviteiten worden voortgezet. Lopende projecten worden afgerond (e.e.a. in 
overleg met opdrachtgevers). In ieder geval tot uitwerktijd personeel. Daarna nader te bezien.

Verslag 2:
Werkzaamheden zijn per 1 december 2016 gestaakt. Alle projecten zijn afgerond en 
uitgefactureerd.

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

6.4 Doorstart: Beschrijving

Verslag 1:
Wordt onderzocht. 

Verslag 2:
Niet van toepassing.

6.5 Doorstart: Verantwoording

6.6 Doorstart: Opbrengst

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

Pagina 6 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

09-02-2017Datum:Nummer: 2



7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Verslag 1:
In onderzoek. 

7.2 Depot jaarrekeningen

T/m 2014. 2015 is aanwezig, maar niet gedeponeerd bij de KvK. 

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

Vrijgesteld. 

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

Voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Verslag 1:
In onderzoek. 

7.6 Paulianeus handelen

Verslag 1:
In onderzoek. 

Verslag 2:
Vooralsnog niet van gebleken.

7.7 Werkzaamheden

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Verslag 1:
Nog niet bekend. Vordering van UWV wordt nog verwacht.

Verslag 2:
Aan nog te betalen boedelvorderingen staat een bedrag open van € 1.529,62. Een 
vordering van het UWV wordt nog verwacht. In het kader van het afmaken van 
werkzaamheden zijn diverse boedelvorderingen zoals vergoedingen voor het 
doorwerken van personeel en leveranciers reeds voldaan. Voor een specificatie wordt 
verwezen naar het SFV, onder B.

Pagina 7 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

09-02-2017Datum:Nummer: 2



8.2 Pref. vord. van de fiscus

Verslag 1:
Nog niet bekend. 

Verslag 2:
De 29 lid 2 claim is bijgesteld tot een bedrag van € 75.321,=. De totale vordering van de 
fiscus komt daarmee op een bedrag van €102.110,=.

8.3 Pref. vord. van het UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

Verslag 1:
Geen. Vordering van UWV wordt nog verwacht. 

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Verslag 1:
9 crediteuren hebben hun vordering ingediend. 

Verslag 2:
16 crediteuren hebben hun vordering ingediend.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Verslag 1:
€ 501.476,54, inclusief vordering van Rabobank. 

Verslag 2:
€ 648.768,66, inclusief vordering van Rabobank.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Verslag 1:
Nog niet bekend. 

8.8 Werkzaamheden

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

Zie hiervoor onder 1.4. 

9.4 Werkzaamheden

Pagina 8 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

09-02-2017Datum:Nummer: 2



10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Verslag 1:
Nog niet bekend. 

10.2 Plan van aanpak

Verslag 1:
Afronden lopende projecten, biedingstraject opstarten, incasso debiteuren.

Verslag 2:
Onderzoek in administratie en gevoerde beleid, afrekening met bank, afronden incasso 
debiteuren.

10.3 Indiening volgend verslag

Maart 2017.

September 2017.

10.4 Werkzaamheden

Pagina 9 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

09-02-2017Datum:Nummer: 2










